
EDITAL Nº 457/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com
fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR a associada MARIA MARTINS - CPF nº
044.***.***- 84, tendo em vista a entrega de documentação e formalização de processo em
cumprimento aos critérios dispostos na Lei Distrital nº 3.877/2006, exclusivamente para compor o
projeto Samambaia, pela entidade JUVENTUDE EM AÇÃO, Edital de Chamamento nº 08/2013.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 458/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a
Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR os(as) candidatos(as) MARIA
SANTOS – CPF nº 004.***.***-83, LUCAS MACEDO 058.***.***-70 e THAIS SILVA
038.***.***-40, tendo em vista cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, para
compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto da entidade AMISTETO Edital de
Convocação nº 03/2017. A situação cadastral dos candidatos encontra-se disponível no portal
http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 459/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Habilitar 32 (trinta e dois) candidatos, aptos para habilitação no Programa
Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006 e em
conformidade com a Instrução nº 148, de 25 de junho de 2024. A relação dos candidatos
encontra-se disponibilizada no site eletrônico www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 460/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a
Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR o associado WANDERSON
SILVA – CPF: 030.***.***-60, indicado pela entidade ASHAREM, tendo em vista a entrega de
documentação e processo formalizado em cumprimento dos requisitos estabelecidos na Lei
Distrital nº 3.877/2006, para compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Riacho Fundo
II 3ª Etapa, Edital de Chamamento nº 09/2013.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 461/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com
fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR 14 (quatorze indicados pelas associações e
cooperativas credenciadas na Companhia, tendo em vista à entrega de documentação em
cumprimento dos critérios dispostos na Lei Distrital nº 3.877/2006 e formalização de processo de
habilitação, com o objetivo de compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Alto
Mangueiral, conforme o Edital de Chamamento nº 02/2021. Informações acerca do
empreendimento no portal eletrônico: www.codhab.df.gov.br/pagina/50.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 462/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com
fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR 05 (cinco) indicados até a data de
06/08/2024/2024 pelas associações e cooperativas credenciadas na Companhia, para entrega de
documentos via aplicativo ou site CODHAB com vista à habilitação, com o objetivo de compor
EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Alto Mangueiral, conforme o Edital de Chamamento
nº 02/2021. Informações acerca do empreendimento no portal eletrônico:
www.codhab.df.gov.br/pagina/50.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2021

Processo SEI n° 00220-00000759/2021-68. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
GRÁFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA, CNPJ nº 08.220.275/0001-42. DO

OBJETO: O Contrato tem por objeto o aditivo de prorrogação contratual do Contrato de
Prestação de Serviços nº 17/2021 - SEL/DF, de contratação de empresa especializada na
prestação de serviços gráficos de instalação e produção de material em meio impresso e
eletrônico, abrangendo a produção de material gráfico por sistema e/ou off set, impressão de
banners (para sinalização de prédios) e impressão de papeis de variados tipos, formatos e
tamanhos, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do
Distrito Federal, que passam a integrar o presente Termo. VALOR DO CONTRATO: R$
1.010.554,54 (um milhão, dez mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos), a ser atendido à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente,
nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 34.101, Nota de Empenho n° 2024NE00041, no valor de R$673.719,14
(seiscentos e setenta e três mil setecentos e dezenove reais e quatorze centavos), emitida em
30/01/2024, sob o Evento n° 400091, na Modalidade Estimativa, sob o Programa de Trabalho:
2781262064170007. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de
11/08/2024 a 11/08/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: RENATO
JUNQUEIRA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: GUSTAVO
FARIA DE CARVALHO, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS
 

EXTRATO DE OUTORGAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA DE
ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa torna
públicas as outorgas:
Outorga nº 253/2024 - ADASA/SRH/COUT. Juca Eric Alves Moreira Mendes,
outorga de direito de uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa,
para fins de Terraplanagem, Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia
Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº 00197-00002277/2024-93.
Outorga nº 254/2024 - ADASA/SRH/COUT. Edmilson Francisco de Azevedo,
outorga de direito de uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para
fins de Terraplanagem, Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia
Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº 00197-00002354/2024-13.
Outorga nº 255/2024 - ADASA/SRH/COUT. Construir 38 Empreendimentos Imobiliários S.A,
outorga de direito de uso de água superficial, por meio de três caminhões-pipas, para fins de
Terraplanagem, Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo
SEI nº 00197-00002647/2023-10.
Outorga nº 264/2024 - ADASA/SRH/COUT. Igor Sousa Oliveira, outorga de direito de uso de água
superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de Terraplanagem, Irrigação e Construção Civil,
Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº 00197-00002503/2024-36.
Outorga nº 266/2024 - ADASA/SRH/COUT. Pedro Rodrigues Passos, outorga de direito de uso de
água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de Terraplanagem, Irrigação e Construção
Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº 00197-00002552/2024-79.
Outorga nº 272/2024 - ADASA/SRH/COUT. Suma Brasil - Serviços Urbanos e Meio Ambiente S.A.,
outorga de direito de uso de água superficial, por meio de quatro caminhões-pipas, para fins de
Lavagem de Vias e Logradoros Públicos, Limpeza e Bens Públicos e Limpeza Pós Eventos,
Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI nº 00197-00002643/2024-12.

GUSTAVO ANTONIO CARNEIRO

SERVIÇO DE CONTRATAÇÕES
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
A AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO
DISTRITO FEDERAL - Adasa, por intermédio de seu Serviço de Contratações, torna pública a
realização de licitação, pela Lei 14.133/21, na modalidade Pregão, para Contratação de empresa
especializada, em regime de empreitada por preços unitários, pelo prazo inicial de 12 (doze)
meses, para a prestação dos serviços de natureza continuada de apoio administrativo. A sessão
virtual de abertura do certame será realizada no dia 2 de setembro de 2024, às 10:00h, por meio
da Plataforma do Sistema de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Processo SEI 0197-00002279/2023-82. Valor estimado: R$ 13.318.250,88 (treze milhões,
trezentos e dezoito mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos) - para os 12 (doze)
meses de vigência do contrato. Programa de Trabalho: 04.122.8210.8517-9649 - Manutenção
dos Serviços Administrativos Gerais da ADASA, Natureza da despesa: 33.90.37 - Locação de
Mão-de-Obra - Pessoa Jurídica, Fonte: 251. Cópia do Edital disponível em www.adasa.df.gov.br,
no link "Licitações e Contratos / Licitações em Andamento" bem como no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP. Outras informações pelo telefone: (61) 3961-5017 ou pelo e-
mail: sco@adasa.df.gov.br.

EDUARDO BOTELHO
Agente de Contratação

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 
APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO

DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - RIVI
PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - DF-LOG

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASILIA AMBIENTAL - IBRAM/DF - convida todos os interessados para
a Audiência Pública VIRTUAL para apresentação e discussão do Relatório de Impacto de

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 154, TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Vizinhança - RIVI para PARCELAMENTO DE SOLO URBANO, referente ao
licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do empreendimento denominado
Parcelamento de Solo Urbano - DF LOG, localizado na Gleba de Matrícula 43.868 do 5º
Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal, situada às margens da rodovia DF-290,
Setor Meireles, em Santa Maria, Distrito Federal. INTERESSADO: NÚMERO 1
DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA. Processo de Licenciamento Ambiental nº SEI
00391-00009490/2022-31. Visando uma maior participação, a Audiência Pública será
realizada de forma VIRTUAL, com ponto de acesso presencial e transmissão ao vivo, no
dia 12 DE SETEMBRO DE 2024, com início às 19h00min e encerramento previsto para às
22h00min. As instruções relativas aos canais de transmissão e respectivos procedimentos
para acesso e participação serão divulgadas previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco) dias
de antecedência da data de realização da audiência pública, no endereço eletrônico
www.ibram.df.gov.br e ficarão disponíveis até o encerramento da Audiência Pública. Os
estudos, regulamento da audiência e demais documentação poderão ser acessados por meio
do endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

Figura 1: Mapa de Localização do Parcelamento DF-LOG. Fonte: Anexo RIVI ECOTECH.
RONEY NEMER

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL

 
NOTIFICAÇÃO Nº 112/2024- IBRAM/PRESI/SUFAM

A SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA AMBIENTAL, DO
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 395, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018, FAZ
SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento que, este Órgão de
Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do(a) interessado(a) ANTÔNIO EDSON
CHAVES DOS SANTOS, inscrito(a) sob o CPF nº 022.***.***-93, residente e
domiciliado(a) em lugar incerto e não sabido, da lavratura do Auto de Infração nº 10212/2024
em seu nome, pelo cometimento de infração administrativa ambiental prevista no Art.54,
inciso XX da Lei 041/1989 c/c o Art. 1º da Lei 1002/1996 e Art. 24, incisos II e III, da
Instrução Normativa 03/2021 - IBRAM, objeto da instauração do processo administrativo nº
00391-00002901/2024-29, o(a) qual deverá, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da
primeira publicação deste Edital, apresentar defesa administrativa quanto aos fatos que lhe são
imputados ou, caso queira, efetuar o pagamento da multa de R$ 525,95 (quinhentos e vinte e
cinco reais e noventa e cinco centavos), com desconto de 20% (vinte por cento). O(a)
notificado(a) poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do respectivo processo no Instituto do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental –
IBRAM, situado no SEPN 511, Edifício Bittar IV, bloco C, Asa Norte, Brasília/DF, horário
das 09:00 horas às 17:00 horas, em dias úteis.

SIMONE DE MOURA ROSA

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
AO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 08/2022

PROCESSO SEI Nº 00094-00003344/2023-37. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE RECICLAGEM AMBIENTAL-
COOPERDIFE, inscrita no CNPJ nº 10-664.038/0001-12. DO OBJETO: O presente Termo de
Rerratificação, com base no art. 65, I, "a" da Lei nº 8.666/93 c/c art. 55 da Lei nº 9.784/1999, tem
por objeto retificar a ementa do terceiro termo de apostilamento referente ao contrato nº 08/2022
(113384915). DA VIGÊNCIA: O presente Instrumento possui vigência a contar da última
assinatura das Partes no sistema SEI/GDF. DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024.
SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO, Diretor-
Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA, Diretor de Administração e Finanças.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
AO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 09/2022

PROCESSO SEI Nº 00094-00003340/2023-59. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa COOPERATIVA DE
TRABALHO RECICLA MAIS BRASIL, inscrita no CNPJ nº 37.903.920/0001-20. DO
OBJETO: O presente Termo de Rerratificação, com base no art. 65, I, "a" da Lei nº

8.666/93 c/c art. 55 da Lei nº 9.784/1999, tem por objeto retificar a ementa do terceiro
termo de apostilamento referente ao contrato nº 09/2022 (113376398). DA VIGÊNCIA: O
presente Instrumento possui vigência a contar da última assinatura das Partes no sistema
SEI/GDF. DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ
FELIPE CARDOSO DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e ANDERSON MOURA E
SOUSA, Diretor de Administração e Finanças.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
AO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 10/2022

PROCESSO SEI Nº 00094-00003342/2023-48. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa COOPERATIVA DE
TRABALHO DE CATADORES ECOLIMPO, inscrita no CNPJ nº 19.289.264/0001-35.
DO OBJETO: O presente Termo de Rerratificação, com base no art. 65, I, "a" da Lei nº
8.666/93 c/c art. 55 da Lei nº 9.784/1999, tem por objeto retificar a ementa do Terceiro
Termo de Apostilamento, referente ao contrato nº 10/2022 (113381166). DA VIGÊNCIA:
O presente Instrumento possui vigência a contar da última assinatura das Partes no sistema
SEI/GDF. DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ
FELIPE CARDOSO DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e ANDERSON MOURA E
SOUSA, Diretor de Administração e Finanças.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
AO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 15/2022

PROCESSO SEI Nº 00094-00003343/2023-92. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA E TRABALHO DE
CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS AMBIENTAL -
COOPERE, inscrita no CNPJ nº 10.756.259/0001-10. DO OBJETO: O presente Termo de
Rerratificação, com base no art. 65, I, "a" da Lei nº 8.666/93 c/c art. 55 da Lei nº
9.784/1999, tem por objeto retificar a ementa do Terceiro Termo de Apostilamento
referente ao contrato nº 15/2022 (85299886). DA VIGÊNCIA: O presente Instrumento
possui vigência a contar da última assinatura das Partes no sistema SEI/GDF. DATA DE
ASSINATURA: 07/08/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE CARDOSO
DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA, Diretor de
Administração e Finanças.

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2021
PROCESSO SEI Nº: 0094-000608/2017. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a VALOR AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº
07.026.299/0001-00. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo
de vigência do Contrato nº 20/2021 (68566316) por mais 12 (doze) meses, com base na
Cláusula Oitava c/c o disposto no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, ou até a conclusão
no novo processo licitatório, para o período 02 de setembro de 2024 até 01 de setembro de
2025 ou até a conclusão no novo processo licitatório. O presente Termo Aditivo possui
vigência de 02 de setembro de 2024 até 01 de setembro de 2025 ou até a conclusão no novo
processo licitatório. DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo
SLU/DF, LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e ANDERSON
MOURA E SOUSA, Diretor de Administração e Finanças, Pela Contratada: ANDRÉ DA
COSTA RAMOS, BERNARDO QUEIROZ NUNES ALVES, DIETER TOMOO KOPP
IKEDA, Representantes Legais.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
AO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 24/2022

PROCESSO SEI Nº 00094-00004298/2023-93. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa COOPERATIVA DE
TRABALHO RECICLAMAIS, inscrita no CNPJ nº 39.326.773/0001-06. DO OBJETO: O
presente Termo de Rerratificação, com base no art. 65, I, "a" da Lei nº 8.666/93 c/c art. 55
da Lei nº 9.784/1999, tem por objeto retificar a ementa do Terceiro Termo de
Apostilamento referente ao contrato nº 24/2022 (85316082). DA VIGÊNCIA: O presente
instrumento possui vigência a contar da última assinatura das Partes no sistema SEI/GDF.
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE
CARDOSO DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA,
Diretor de Administração e Finanças.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
AO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 25/2022

PROCESSO SEI Nº 00094-00003486/2023-02. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa COOPERATIVA DE
TRABALHO DE CATADORES FLOR DO CERRADO, inscrita no CNPJ nº
19.779.233/0001-62. DO OBJETO: O presente Termo de Rerratificação, com base no art.
65, I, "a" da Lei nº 8.666/93 c/c art. 55 da Lei nº 9.784/1999, tem por objeto retificar a
ementa do Terceiro Termo de Apostilamento referente ao contrato nº 25/2022 (113914479).
DA VIGÊNCIA: O presente Instrumento possui vigência a contar da última assinatura das
Partes no sistema SEI/GDF. DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024. SIGNATÁRIOS:
Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e
ANDERSON MOURA E SOUSA, Diretor de Administração e Finanças.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 41/2022

PROCESSO SEI Nº 00094-00003883/2023-76. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a EMPRESA NORESA NOVO RIO
ENERGIA E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/MF nº 07.044.248/0001-01. DO
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação dos valores
aplicados ao Contrato nº 41/2022 (118414495), com base no art. 65, inciso II, alínea "d", da
Lei nº 8.666/1993, no pedido de repactuação de preços 2024 apresentado no Ofício N°
90/2024 - NORESA (145816092), conforme análise apresentada na Nota Técnica N.º
2/2024 - SLU/PRESI/DITEC/SUBTEC/CORECON (146112616), de acordo com a
Convenção Coletiva de Trabalho Sindilurb-DF 2024/2025 (146113556) e Convenção
Coletiva de Trabalho SINDESV/DF 2024 (146114579). DO VALOR: De acordo com a

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 154, TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


